Doc. 30
1576, 2 marzo
Die secunda Marcii 1576, indictione quarta, 
pontificatus domini nostri Gregorii pape 13, 
anno quarto.
In mei personaliter constitutus dominus 
Julius quondam domini Andreae Mazzoni 
placentinus pictor in urbe presentis, revo-
cando quoscumque procuratores per eum 
hactenus constitutos sponte et caetera, non 
vi dolo et caetera, sed omni meliori modo 
et caetera, constituit suum procuratorem 
dominum Iacobum duca, siculum architec-
torem et scultorem in Urbe prope templum 
Sanctae Mariae de Laureto praesentem et 
caetera, ad petendum, levandum, exigen-
dum et caetera ac habuisse confitendum 
omnes et singulas pecuniarum rerum et 
bonorum, summas quantitates et qualitates 
ipsi domini costituenti per quascunque per-
sonas et ex quab[?] causa debitas et  debi-
tae ac debendas et debenda de exactis et 
caetera; ac habuisse et confessis quietan-
dorum quascunque quietantias et dandum 
et concedendum cum dittis debitoribus et 
aliis quibus opus fuerit concordandum et 
debitoresque ipsius domini constituentis ac 
bonorum suorum detentores cum omnibus 
et singulis tam iuris quam fatti remediis de 
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super necessariis et oportunis cogendum 
compellendum nec non vendendum omnia 
et quacunque bona ipsius constituentis 
veluti statuas marmoreas, lapides et alia 
quacumque mobilia ipsius constitutentis sic 
in Urbe existencia, et de exactis et caetera, 
quietandum et cum clausulis  solitis etiam 
ad lites et potestate substituendi et genera-
liter [145v] promittens et relevans et super 
quibus et caetera. Actum Romae in regione 
Trivii in officio mei et caetera. Presentibus 
domino Joanne Baptista de Ottavianis de 
Villa Francha lunensis sarzanensis et Joan-
ne Dominico alias Bove de Montefalchio 
spoletanae diocesis testibus.
(ASRoma, Trenta Notai Capitolini, uff. 13, 
Notaio Giovanni Battista Vola, vol. 57, ff. 
145r-v, segnalato in Redín Michaus 2007, 
p. 244).

Doc. 31
1576, 29 dicembre
Proposto ibidem per prefatum Magnificum 
Dominum Priorem, quod cum in hac civi-
tate reperiatur Dominus Julius de Mazonis 
Placentinus Pictor et Sculptor eximius, 
cuius virtutes et merita cum tanta et talia 
sint, et presertim artis sculpturae quod 
meretur, ut aliqua provisio condecens 
assignetur ipsi Domino Julio per prefatam 
Magnificam Comunitatem et eius Consi-
lium ne ab hac Civitate amplius recedat 
prout et summopere preoptat Illustrissimus, 
et Excellentissimus Dominus Dux Noster, 
cum et ipse assignavit quamdam provisio-
nem occasione promissa, ad hoc ut dicat 
artem quoscumque volentes docere possit 
propterea hunc Consilium consulere decre-
vit, ut, quid faciendum sit, deliberare possit.
Prefati Magnifici Domini Prior et Antiani et 
de Consilio ut supra auditis predictis una-
nimiter, et nemine discrepante, ordinave-
runt eidem Domino Julio assignandam fore 
prout pro partes assignaverunt portionem 
scutorum quinque auri eidem dandam sin-
gulo mense de denariis prefatae Magnificae 
Comunitatis et in spe de denariis exactio-
nis datii panis venalis, et sic inter ceteros 
sallariatos ordinarios prefatae Magnificae 
Comunitatis describi, et annotari debere 
mandaverunt hac tamen lege et conditio-
ne quod ipse D. Julius teneatur et obligatus